３ 地 包 第 1 5 3 号

令和４年１月 18 日

関 係 各 位

いわき市長 内田 広之

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度認知症多職種協働研修会の開催について（通知）

 日頃より本市の地域包括ケアの推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、認知症になっても安心して住み慣れた地域で暮らすためには、認知症の方や家族・

介護者を支えるための支援体制の構築が重要となることから、認知症に関わる「医療」「介

護」「行政」等のさまざまな関係者の連携と多職種間の「顔の見える関係づくり」を図るた

め、次のとおり研修会を開催します。

 つきましては、貴所属職員の参加について御配慮くださるようお願い申し上げます。

１ 日  時 令和４年２月 16日(水)18：30～20：00(18：00より入室開始)

２ 開催方法 zoomによるオンライン形式

３ 内  容

(１)「“はたらく”デイサービスからみえたもの

～デイサービス福老 BLGいわき～」

 株式会社 ロングリバー代表取締役・福島県認知症介護指導者

 長谷川 正江 氏

(２)質疑応答

事前に募集した質問、講義内容に関する質問のみ当日チャットで受付、

質疑応答いたします。

   ●ゲストスピーカー

福島県認知症疾患医療センター

公益財団法人 磐城済世会 舞子浜病院

センター長  田子 久夫 氏

４ 定  員 接続デバイスは 70台までとなります。

※各団体・事業所単位での申込となります。(１台で複数名視聴可)

各団体・事業所でお申し込みできるデバイスは２台までとさせていただきます。

５ 参 加 費 無 料

６ 申込方法 視聴端末ごとに事前申込が必要となります。

       下記 URLまたは、QRコードより必要事項を入力し、お申し込み下さい。

       後日、sakuma-k-3@city.iwaki.lg.jpより登録したメールアドレスへ ZOOM

URL等を送付します。

                            https://forms.gle/sLbaWycWNxAtRc6L8

７ 申込期限 令和４年２月９日（水）

  ※先着順となりますので、定員になり次第受付終了とします。

【事務担当】

保健福祉部 地域包括ケア推進課

事業推進係 佐久間

電   話 27-8575（直通）

E-mail. sakuma-k-3@city.iwaki.lg.jp